



Til lovforslag nr. L 47

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (29. oktober 2009)

Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Espersen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om bygnings- og boligregistrering (Indsamling af energiplysninger m.v.)

(Lovforslag nr. L 47).

Hovedformålet med lovforslaget er at synliggøre energiforbruget i bygninger ved at samle energiforsyningssselskabernes opgørelser af slutbrugernes energiforbrug i Bygnings- og Boligregistret (BBR). BBR er Danmarks landsdækkende bygningsregister, der rummer en række oplysninger om alle landets bygninger.

Lovforslaget er en opfølgning på energiaftalen fra februar 2008 om den danske energipolitik i årene 2008-2011 og regeringens strategi for reduktion af energiforbruget i bygninger.

Med lovforslaget får økonomi- og erhvervsministeren hjemmel til at indhente oplysninger om energiforbruget af el, olie, fjernvarme og naturgas i bygninger hos energiforsyningssselskaberne. Forslaget vil gøre det muligt at danne det nødvendige datagrundlag for at kunne arbejde hen imod opfyldelsen af energiforbrugsreduktionsmålene i energiaftalen.

Forslaget vil give relevante myndigheder, forsyningssselskaber og bygningsejeren selv et bedre overblik over energi-

forbruget og dermed også besparelsesmulighederne i bygningerne. Ved at synliggøre forbruget bliver det muligt at målrette og kvalificere indsatsen mod de bygninger, som har de mest oplagte besparelsespotentialer. Erhvervslivet vil desuden lettere kunne få adgang til energidata, som indgår ved udarbejdelsen af grønne regnskaber, CO₂-reduktionsmål, energiregnskaber mv. Data vil herudover kunne anvendes i anonymiseret form, fx til brug for forskning.

Derudover indeholder forslaget etablering af en ny digital selvbetjeningservice, der skal samle ejendomsoplysninger til brug for handel med fast ejendom m.v. Dermed kan brugerne via Internettet hente alle de nødvendige ejendomsoplysninger et sted i en og samme arbejdsgang. Med forslaget gives der hjemmel til et nyt ikke-fiskalt gebyr, som er godkendt af Folketingets Finansudvalg ved aktstykke nr. 163 af 25. juni 2009.

Endelig foreslås en præcisering af reglerne om bygnings-ejers pligt til korrekt skiltning med sit husnummer, så der kommer større klarhed over, hvornår unndladelse af skiltning er strafbart.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.